
REPUBLICA DEL ECUADOR X A AX 
SUPERINTENDENCIA DE GGMPAÑIAS —— 

N > - RESOLUCION No. 94-2-1-1- 0007164   

- MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA , 

* INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ES o Lo 

CONSIDERANDO: 

| : QUE el 14 de octubre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía J, M. PALAU AGENCIA DE VAPORES 

| C.LTDA.; 

QUE el señor Napoleón Cadena Chong, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio del Ab. José 
María Palau Ostaiza, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía J. M. PALAU AGENCIA 
DE VAPORES C.LTDA., por UN MILLON TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido en UN MIL TRESCIENTAS 
participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes 

7% en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en 
00 uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 1 

[ o ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Salinas: a) inscriba, en el 
Registro Mercantil a su cargo, la referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 

eS SEP des: ritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones 
cebienidas en la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ON       

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a + 

  

   | y 

as 
| Exp.N 24877-78 

CER 

CS a



TIPICO £= Que en cunpliaíonto a 10 Ordenado en - 

agntecode , se la inscribo «on 

Mercantil y anotado bajo el 

Salinas, a 105 dios días 

11 novecientos núventa y alt 

      

   
o 

Ai 63 Lats Golinacd Pisttirion 
Registiaio DH ea £:caruiad 

CANIOR RBALINAS 

ans 

Ye, Abogado Nelson Gustavo Carares Arboleda, Nutarió de l 009 

Coryayutl €; cáplA seal eras do coa dal 3 qué . 

"y Sere romo r.92. 246, 
TA nccAs el ert) Drfanero del de Y tó Sup 

Ñ ha 12 de bril de 1.978, 
forocppia del original 

  

     

A 

 


